
令和５年４月 保存版

≪お知らせ≫
●令和５年４月１日（土曜日）から、路線定期運行の時刻を一部変更します。
●令和５年４月３日（月曜日）から、デマンド運行（予約型区域運行）の運行時間など
を変更します。

・小野地区内から小野地区内の利用が可能になります！
・小野地区内のすべての地域で月～金曜日に利用が可能になります！！
・１便と２便のどちらでも、 「小野⇒小野」、「小野⇒嘉川駅周辺」、
「嘉川駅周辺⇒小野」の利用が可能になります！！！

ONO 小野

デマンド運行（予約型区域運行）をご利用いただいた、
皆様から喜びの声が寄せられていますので紹介します。

まだご利用されていない方は、是非一度ご利用してみてください。

スーパーで買物したら、帰りの荷物
が重くなるけど、家の近くまで送迎
してもらえるから、助かるわ～。

嘉川駅周辺までの
通院で利用しています。

金融機関が乗降場所になっているから
生活費を出し入れするのに便利じゃよ。

バス停まで遠かったけど、自宅の前まで
来てくれるので助かっています!!



月～土曜日
※日･祝日、8/15･16、12/29～1/3は運休

路線定期運行

停留所 嘉川駅行き

市小野 7:11 8:25 15:36 18:23

西市小野 7:12 8:26 15:37 18:24

阿武瀬 7:13 8:27 15:38 18:25

上小野 7:15 8:29 15:40 18:27

湯屋前 7:16 8:30 15:41 18:28

西下小野 7:17 8:31 15:42 18:29

下小野 7:18 8:32 15:43 18:30

美保 7:21 8:35 15:46 18:33

大山 7:23 8:37 15:48 18:35

棯小野 7:27 8:41 15:52 18:39

中田畑 7:28 8:42 15:53 18:40

幸の橋 7:32 8:46 15:57 18:44

嘉川駅前 7:33 8:47 15:58 18:45

嘉川駅 7:37 8:51 16:02 18:49

停留所 小野行き

嘉川駅 7:43 9:05 15:01 17:45 19:09

嘉川駅前 7:45 9:07 15:03 17:47 19:11

幸の橋 7:48 9:10 15:06 17:50 19:14

中田畑 7:52 9:14 15:10 17:54 19:18

棯小野 7:53 9:15 15:11 17:55 19:19

大山 7:57 9:19 15:15 17:59 19:23

美保 7:59 9:21 15:17 18:01 19:25

下小野 8:02 9:24 15:20 18:14 19:45

西下小野 8:03 9:25 15:21 18:15 19:46

湯屋前 8:04 9:26 15:22 18:16 19:47

上小野 8:06 9:28 15:24 18:18 19:49

阿武瀬 8:07 9:29 15:25 18:19 19:50

西市小野 8:08 9:30 15:26 18:20 19:51

市小野 8:11 9:33 15:29 18:23 19:54

土曜日
運 休

運 行 時 刻

嘉川駅

嘉川駅前 140

幸の橋 140 140

中田畑 190 210 210

棯小野 140 210 230 240

大山 180 200 310 330 340

美保 140 220 250 360 380 390

下小野 140 170 270 300 410 430 430

湯屋前 140 160 200 300 330 440 460 460

上小野 140 140 200 240 340 360 470 490 490

阿武瀬 140 160 190 250 290 390 410 520 540 540

市小野 140 170 230 230 290 330 430 460 560 570 580

区間運賃制 140円～580円
※宇部市交通局の乗車券、割引制度適用

大人運賃（単位：円）

小児は大人運賃の半額

（10円未満は切り上げ）

乗 換 案 内

運 行 日

運 賃

下小野 発 十文字 着

8:00 8:11

14:20 14:31

18:14 18:26

19:43 19:54

宇部市交通局路線バス

下小野 発 宇部新川駅 着

7:18 8:18

8:32 9:26

15:20 16:13

18:45 19:36

運行ルート上の安全な場所であ
れば、停留所以外でも降りられ
ます。

フリー降車



運 行 時 刻

便名 時間 行先

1便 10:00～12:00 小野 ⇒ 小野
小野 ⇒ 嘉川駅周辺
嘉川駅周辺 ⇒ 小野2便 13:00～14:00

デマンド運行（予約型区域運行）

※嘉川駅周辺のみ（嘉川→嘉川）
の利用はできません。

運行エリア

小野 小野

嘉川駅周辺で乗降できる場所

・嘉川駅
・嘉川駅前バス停
・まるき
・たむら医院
・山口銀行
・西中国信用金庫

嘉川駅前バス停

山口銀行

西中国信用金庫

嘉川駅

たむら医院

まるき

JR
山陽本線

国道190号

国道2号

至 小野

JR
山陽新幹線

至 新山口駅

嘉川駅周辺

幸の橋

岡屋

≪予約センター・問い合わせ≫
【受付日時】月～金（祝日除く） 9:00～16:00
【電話番号】080‐2891‐6168 （宇部市交通局 デマンド予約専用電話）

ご利用される７日前から前日までに、予約センターに電話して、以下の内容を伝えてください。
（ただし、利用希望日の前日が土・日・祝日の場合は、その前日までに予約が必要となります。）

①小野きずな号の予約であること、②お名前、③利用日、
④利用便名・希望時間、⑤乗る場所、⑥降りる場所
※初めての方は、事前に利用登録が必要です。（登録方法は、裏面のＱ＆Ａをご覧ください。）

※予約が重複した場合は、時間や道順が変更となります。
※変更や取消は、すぐに電話してください。
※乗り降りは、車両が安全に停車できるところになります。

予 約 方 法

月～金曜日
※土･日･祝日、8/15･16、12/29～1/3は運休

運 行 日

中学生以上 200円
小学生以下 100円
※保護者同伴の未就学児は無料

（保護者１人につき２人まで）

障害者 100円
※障害者手帳をご提示ください。

運 賃



乗合で他の利用者もいますので、みんなでルールを守って利用しましょう。

デマンド運行（予約型区域運行）Ｑ＆Ａ

利用登録について

予 約 に つ い て

利 用 に つ い て

Ｑ１．利用登録の方法を教えてください。
Ａ１．利用登録票に必要事項を記入し、小野ふれあいセンターまたは宇部市

交通局に提出してください。お急ぎの場合は、電話での聞き取りによる
登録もできます。

なお、利用登録票は、小野ふれあいセンター及び宇部市交通局で入手
できるほか、市ウェブサイトからダウンロードできます。

また、スマートフォンからインターネットを使って登録の
手続をすることもできます。（右のＱＲコードを読み取ってください。）

Ｑ２．時間の指定はできますか？
Ａ２．受付時に希望時間を伺いますが、予約受付終了後に最適な運行ルート

を決めるため、ご希望に添えない場合があります。

Ｑ３．行きと帰りを一緒に予約できますか？
Ａ３．一緒に予約できます。

Ｑ４．運転手に予約を頼むことはできますか？
Ａ４．できません。予約センターに電話してください。

Ｑ５．同じ区間を複数人で利用したい場合、一緒に予約できますか。
Ａ５．できます。人数を予約センターに伝えてください。

Ｑ６．年齢制限はありますか？
Ａ６．ありません。未就学児の利用には保護者の同乗をお願いします。

また、ひとりで乗り降りが困難な方は、介助者の同乗をお願いします。

Ｑ７．予約時間に遅れたりした場合は、どうなりますか？
Ａ７．他の利用者に迷惑がかかるので、予約時間を過ぎたら出発します。

Ｑ８．途中、ちょっと用事（銀行のＡＴＭでお金をおろす等）を済ますこと
はできますか？

Ａ８．他の利用者に迷惑がかかるので、予約された目的地以外の場所に立寄
り、用事が済むまで「きずな号」を待機させることはできません。

Ｑ９．宇部市高齢者優待乗車証や障害者優待乗車証は使えますか？
Ａ９．デマンド運行では使えません。


